АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 30.10.2018 № 3000

«О муниципальной программе города Югорска

«Управление муниципальным имуществом»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от

03.11.2021 № 2096-п «О порядке принятия решения о разработке

муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и

реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Югорска от 30.10.2018 № 3000 «О муниципальной программе города

Югорска «Управление муниципальным имуществом» (с изменениями

от 29.04.2019 № 889, от 10.10.2019 № 2195, от 06.11.2019 № 2399,

от 18.12.2019 № 2726, от 23.12.2019 № 2745, от 25.09.2020 № 1370,

от 21.12.2020 № 1922, от 21.12.2020 № 1923, от 26.04.2021 № 597-п,

от 24.09.2021 № 1789-п, от 15.11.2021 № 2161-п, от 20.12.2021 № 2429-п,

от 03.03.2022 № 378-п, от 14.11.2022 № 2394-п, от 14.11.2022 № 2396-п,

от 20.12.2022 № 2668-п, от 28.12.2022 № 2751-п, от 06.03.2023 № 276-п, от

07.07.2023 № 914-п, от 01.11.2023 № 1512-п, от 14.11.2023 № 1582-п, от

25.12.2023 № 1853-п) следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

от 06.03.2024 № 373-п

«В регистр»

2

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 766 918,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 71 824,9 тыс. рублей;

2020 год – 56 388,7 тыс. рублей;

2021 год – 65 273,3 тыс. рублей;

2022 год – 85 393,4 тыс. рублей;

2023 год – 81 892,5 тыс. рублей;

2024 год – 69 945,4 тыс. рублей;

2025 год – 59 700,0 тыс. рублей;

2026 год – 59 700,0 тыс. рублей;

2027 год – 54 200,00 тыс. рублей;

2028 год – 54 200,00 тыс. рублей;

2029 год – 54 200,00 тыс. рублей;

2030 год – 54 200,00 тыс. рублей

 ».

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании

города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной

системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города - директора Департамента муниципальной собственности и

градостроительства администрации города Югорска Котелкину Ю.В.

Глава города Югорска         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2D44DADCB13E1B698EF0563A39B9AE1F

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 25.07.2023 по 17.10.2024

А.Ю. Харлов

3

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

от 06.03.2024 № 373-п

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

Номе

р

строк
и

Номер
структурно

го элемента

(основного
мероприяти

я)

Структурные

элементы

(основные
мероприятие)

муниципальной

программы (их
связь с целевыми

показателями

муниципальной
программы)

Ответственный

исполнитель/соисп
олнитель

(наименование

органа или
структурного

подразделения,

учреждения)

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом»

2

1.1

Управление и
распоряжение

муниципальным

имуществом
города Югорска

(1, 2, 3)

Департамент

муниципальной
собственности и

градостроительств

а

всего 177 494,6
26

624,1

10 866,

6

19

871,1

37

047,7

28 812,

1

16 334,

6
6 689,2 6 689,2 6 140,0 6 140,0 6 140,0

6

140,0

3
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4
бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 местный бюджет 177 494,6
26

624,1

10 866,

6

19 871,

1

37

047,7

28 812,

1

16 334,

6
6 689,2 6 689,2 6 140,0 6 140,0 6 140,0

6

140,0

6
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

1.2

Организационно-

техническое и
финансовое

обеспечение

деятельности
Департамента

муниципальной

собственности и
градостроительст

ва администрации

Управление
бухгалтерского

учета и отчетности

администрации
города Югорска

всего 588 303,0
44

600,8

45 397,

5

45 339,

7

48

284,6

53 080,

4

53

600,0

53

000,0

53 000,

00

48 000,

00
48 000,

00
48 000,

00
48 00

0,00

8
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9
бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 местный бюджет 588 303,0
44

600,8

45 397,

5

45

339,7

48

284,6

53 080,

4

53

600,0

53

000,0

53 000,

00

48 000,

00

48 000,

00

48 000,

00

48 00

0,00

11 иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Номе

р
строк

и

Номер

структурно

го элемента
(основного

мероприяти

я)

Структурные

элементы
(основные

мероприятие)

муниципальной
программы (их

связь с целевыми

показателями
муниципальной

программы)

Ответственный
исполнитель/соисп

олнитель

(наименование
органа или

структурного

подразделения,
учреждения)

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

города Югорска
(1, 2, 3)

финансирования

12

Департамент

муниципальной
собственности и

градостроительств

а

всего 632,4 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,8 10,8 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0

13
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14
бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 местный бюджет 632,4 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,8 10,8 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0

16
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17

Итого по

подпрограмме 1:

всего 766 430,0
71

824,9

56 264,

1

65

210,8

85 332,

3

81

892,5

69

945,4

59

700,0

59

700,0

54

140,0

54

140,0

54

140,0

54

140,0

18
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19

бюджет

автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 местный бюджет 766 430,0
71

824,9

56 264,

1

65

210,8

85

332,3

81

892,5

69

945,4

59

700,0

59

700,0

54 140,

0

54 140,

0

54 140,

0

54 14

0,0

21
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Подпрограмма 2 «Поддержка садоводства и огородничества на земельных участках муниципального образования город Югорск»

23

2.1

Выполнение
комплексных

кадастровых

работ на

земельных

участках,

предоставленных
садоводческим и

огородническим

некоммерческим
объединениям

граждан в городе

Югорске (4)

Департамент

муниципальной

собственности и
градостроительств

а

всего 478,6 0,0 115,0 62,5 61,1 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0

24
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25

бюджет

автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 местный бюджет 478,6 0,0 115,0 62,5 61,1 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0

27
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28

2.2

Оказание
информационной

поддержки

населению по

Управление
социальной

политики

администрации

всего 9,6 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Номе

р
строк

и

Номер

структурно

го элемента
(основного

мероприяти

я)

Структурные

элементы
(основные

мероприятие)

муниципальной
программы (их

связь с целевыми

показателями
муниципальной

программы)

Ответственный
исполнитель/соисп

олнитель

(наименование
органа или

структурного

подразделения,
учреждения)

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

вопросам
садоводства и

огородничества
(5)

города Югорска автономного
округа

31 местный бюджет 9,6 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33

Итого по

подпрограмме 2:

всего 488,2 0,0 124,6 62,5 61,1 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0

34
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35
бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 местный бюджет 488,2 0,0 124,6 62,5 61,1 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0

37
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38

Всего по муниципальной программе:

всего 766 918,2
71

824,9

56

388,7

65

273,3

85

393,4

81 892,

5

69

945,4

59

700,0

59

700,00

54

200,00

54 200,

00

54 200,

00

54 20

0,00

39
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40

бюджет

автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 местный бюджет 766 918,2
71

824,9

56

388,7

65

273,3

85

393,4

81 892,

5

69

945,4

59

700,0

59

700,00

54

200,00

54 200,

00

54 200,

00

54 20

0,00

42
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 в том числе:

44

Инвестиции в объекты
муниципальной собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49

Прочие расходы

всего 766 918,2
71

824,9

56

388,7

65

273,3

85

393,4

81 892,

5

69

945,4

59

700,0

59

700,00

54

200,00

54 200,

00

54 200,

00

54 20

0,00

50
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Номе

р
строк

и

Номер

структурно

го элемента
(основного

мероприяти

я)

Структурные

элементы
(основные

мероприятие)

муниципальной
программы (их

связь с целевыми

показателями
муниципальной

программы)

Ответственный
исполнитель/соисп

олнитель

(наименование
органа или

структурного

подразделения,
учреждения)

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

автономного
округа

52 местный бюджет 766 918,2
71

824,9

56

388,7

65

273,3

85

393,4

81

892,5

69

945,4

59

700,0

59

700,00

54

200,00

54 200,

00

54 200,

00

54 20

0,00

53
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 в том числе:

55

Проектная часть

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57

бюджет

автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

60

Процессная часть

всего 766 918,2
71

824,9

56

388,7

65

273,3

85

393,4

81 892,

5

69

945,4

59

700,0

59

700,00

54

200,00

54 200,

00

54 200,

00

54 20

0,00

61
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62
бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 местный бюджет 766 918,2
71

824,9
56

388,7
65

273,3
85

393,4
81

892,5
69

945,4
59

700,0
59

700,00
54

200,00
54 200,

00
54 200,

00
54 20
0,00

64
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65 в том числе:

66

Ответственный исполнитель

Департамент
муниципальной

собственности и

градостроительств
а

всего 178 605,6
27

224,1

10 981,

6

19 933,

6

37

108,8

28

812,1

16

345,4
6 700,0 6 700,0 6 200,0 6 200,0 6 200,0

6 200,

0

67
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 местный бюджет 178 605,6
27

224,1
10 981,

6
19

933,6
37

108,8
28

812,1
16

345,4
6 700,0 6 700,0 6 200,0 6 200,0 6 200,0

6 200,
0

70
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 Соисполнитель 1 Управление всего 588 303,0 44 45 397, 45 339, 48 53 53 53 53 000, 48 000, 48 000, 48 000, 48 00

7

Номе

р
строк

и

Номер

структурно

го элемента
(основного

мероприяти

я)

Структурные

элементы
(основные

мероприятие)

муниципальной
программы (их

связь с целевыми

показателями
муниципальной

программы)

Ответственный
исполнитель/соисп

олнитель

(наименование
органа или

структурного

подразделения,
учреждения)

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

бухгалтерского
учета и отчетности

администрации
города Югорска

600,8 5 7 284,6 080,4 600,0 000,0 0 0 0 0 0,0

72
Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73
бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 местный бюджет 588 303,0
44

600,8

45 397,

5

45

339,7

48 284,

6

53

080,4

53

600,0

53

000,0

53 000,

0

48 000,

0

48 000,

0

48 000,

0

48 00

0,0

75
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76

Соисполнитель 2

Управление

социальной

политики

администрации
города Югорска

всего 9,6 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 местный бюджет 9,6 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0